
Científico Humanístico de Ciências e Tecnologias

160180 - Agrupamento de Escolas Lima-de-Faria, Cantanhede
400660 - Escola Secundária Lima-de-Faria

Pauta de Frequência

Afixada em : __ /__ / ____

_____________________________________
(assinatura com selo branco ou carimbo)

Ensino Secundário

Ano Escolar 2015 / 2016

10º ano, Turma CT3

1º Período (21-09-2015 a 22-12-2015)

Diretor(a)

Nº Nome do Aluno

Geral Geral Geral Geral Específica Específica Específica Geral

Português Língua estrangeira I- 
Inglês (cont. -11.º)

Filosofia Educação Física Matemática A Física e Química A Biologia e Geologia Educação Moral e 
Religiosa Católica

FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1)

Situação (1)

1 ALICIA MARIA PINHEIRO VIEIRO DA COSTA --- 12 --- --- 17 --- --- 10 --- --- 12 --- --- 11 --- --- 09 --- --- 14 --- --- 17 ---
2 BÁRBARA DANIELA MARQUES SILVA --- 11 --- --- 09 --- --- 12 --- --- 12 --- --- 06 --- --- 10 --- --- 13 --- --- 18 ---
3 BEATRIZ CANTARINHO DA SILVA --- 10 --- --- 12 --- --- 14 --- --- 14 --- --- 12 --- --- 13 --- --- 15 --- --- --- NI
4 BEATRIZ OLIVEIRA ROLO --- 11 --- --- 12 --- --- 11 --- --- 15 --- --- 10 --- --- 11 --- --- 15 --- --- 18 ---
5 BEATRIZ REIS CAETANO --- 12 --- --- 13 --- --- 14 --- --- 14 --- --- 09 --- --- 09 --- --- 11 --- --- 18 ---
6 BERNARDO MARTINS FERREIRA --- 10 --- --- 15 --- 2 12 --- 2 17 --- --- 09 --- --- 09 --- --- 13 --- --- --- NI
7 BRITNEY DIOGO ESPADILHA --- 12 --- --- 14 --- --- 13 --- --- 14 --- --- 13 --- --- 12 --- --- 15 --- --- 18 ---
8 CAROLINA ALEXANDRA ANTUNES LAMEIRAS --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- --- --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- ---  (MT em 19-10-2015)

9 DANIELA SOFIA CARVALHEIRO BUCO --- 12 --- --- 12 --- --- 17 --- --- 14 --- --- 16 --- --- 15 --- --- 15 --- --- --- NI
10 DIANA MARGARIDA MARQUES FERREIRA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- SF --- --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- BO ---
11 DIOGO VALDÁGUA MALVA --- 09 --- --- 13 --- 2 10 --- 2 15 --- --- 07 --- --- 09 --- --- 12 --- --- --- NI
12 EVA NOBRE DA LUZ --- 17 --- --- 18 --- --- 16 --- --- 14 --- --- 14 --- --- 16 --- --- 17 --- --- --- NI
13 FÁTIMA ANDREIA DE SOUSA OLIVEIRA --- 10 --- --- 09 --- --- 11 --- --- 14 --- --- 10 --- --- 08 --- --- 10 --- --- 17 ---
14 GABRIELA MARINA FERREIRA CORDEIRO --- 13 --- --- 11 --- --- 14 --- --- 15 --- --- 10 --- --- 09 --- --- 15 --- --- 19 ---
15 GUILHERME DOS SANTOS MACHADO --- 09 --- --- 10 --- --- 10 --- --- 14 --- --- 09 --- --- 08 --- --- 11 --- --- 17 ---
16 INÊS FERREIRA SILVA --- 09 --- --- 06 --- --- 11 --- --- 13 --- --- 07 --- --- 09 --- --- 10 --- --- 18 ---
17 JOÃO MÁRIO ALMEIDA CAETANO --- 16 --- --- 17 --- 2 17 --- --- 17 --- --- 17 --- --- 17 --- --- 16 --- --- --- NI
18 JOÃO MIGUEL REIS NEVES --- 10 --- --- 11 --- --- 11 --- --- 17 --- --- 06 --- --- 11 --- --- 11 --- --- --- NI
19 JOÃO PEDRO BASTOS FERREIRA --- 15 --- --- 16 --- 2 13 --- --- 17 --- --- 14 --- --- 16 --- --- 15 --- --- --- NI
20 JOICE NEUZA REPAS GRILO --- 08 --- --- 11 --- --- 13 --- --- 15 --- --- 06 --- --- 08 --- --- 13 --- --- --- NI
21 MARIA BATISTA FIGUEIRÓ --- 15 --- --- 17 --- --- 16 --- --- 15 --- --- 16 --- --- 16 --- --- 18 --- --- 18 ---
22 MARIANA GOMES DA COSTA --- 14 --- --- 17 --- --- 13 --- --- 17 --- --- 12 --- --- 12 --- --- 15 --- --- --- NI
23 MÁRIO DILAN ALVES CARDADEIRO --- 10 --- --- 17 --- 2 14 --- --- 17 --- --- 06 --- --- 10 --- 1 12 --- --- --- NI
24 MATILDE PESSOA MARQUES --- 11 --- --- 11 --- --- 14 --- --- 17 --- --- 12 --- --- 09 --- --- 11 --- --- --- NI
25 MÉLANIE GOMES CANTANTE --- 11 --- --- 16 --- --- 14 --- --- 17 --- --- 14 --- --- 11 --- --- 12 --- --- --- NI
26 RAFAEL AFONSO DA CONCEIÇÃO --- 09 --- --- 09 --- --- 09 --- --- 14 --- --- 10 --- --- 10 --- --- 11 --- --- 18 ---
27 RITA FAUSTINO MACHADO DA SILVA --- 16 --- --- 16 --- --- 16 --- --- 14 --- --- 16 --- --- 17 --- --- 16 --- --- 18 ---
28 RITA MANUEL FERNANDES VIEIRA --- 18 --- --- 16 --- --- 16 --- --- 15 --- --- 18 --- --- 18 --- --- 17 --- --- 18 ---
29 RITA SILVA REGUEIRA --- 13 --- --- 15 --- --- 16 --- --- 14 --- --- 11 --- --- 13 --- --- 16 --- --- 18 ---
30 SOFIA BATISTA FIGUEIRÓ --- 16 --- --- 18 --- --- 15 --- --- 15 --- --- 16 --- --- 18 --- --- 18 --- --- 18 ---
31 TIAGO DE JESUS AZEVEDO --- 13 --- --- 15 --- --- 13 --- --- 17 --- --- 13 --- --- 14 --- --- 14 --- --- --- NI

O Diretor de Turma

_________________________________________________

Notas :

(1) Para registo de informação: Transferência de escola; Transitou / Não Transitou; Aprovado / Não Aprovado
CF = Classificação de Frequência; Faltas = FI/FT (Injustificadas / Todas)
1) Averbamentos :
EF = Excluído Faltas; MT = Mudou de Turma; TR = Transferido; AM = Anulou Matrícula
RE = Transf. Rec./Prof.; TE = Trab. Estudante; NI = Não Inscrito

NS = Não Satisfaz; ST = Satisfaz; SB = Satisfaz Bem; IN = Insuficiente; SF = Suficiente; BO = Bom; MB = Muito Bom

Cantanhede, 22 de dezembro de 2015Observações :
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Científico Humanístico de Ciências e Tecnologias

160180 - Agrupamento de Escolas Lima-de-Faria, Cantanhede
400660 - Escola Secundária Lima-de-Faria

Pauta de Frequência

Afixada em : __ /__ / ____

_____________________________________
(assinatura com selo branco ou carimbo)

Ensino Secundário

Ano Escolar 2015 / 2016

10º ano, Turma CT3

1º Período (21-09-2015 a 22-12-2015)

Diretor(a)

Nº Nome do Aluno

Geral Geral Geral Geral Específica Específica Específica Geral

Português Língua estrangeira I- 
Inglês (cont. -11.º)

Filosofia Educação Física Matemática A Física e Química A Biologia e Geologia Educação Moral e 
Religiosa Católica

FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1)

Situação (1)

32 WanJing Zhang --- --- NI --- --- NI --- 12 --- --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI

O Diretor de Turma

_________________________________________________

Notas :

(1) Para registo de informação: Transferência de escola; Transitou / Não Transitou; Aprovado / Não Aprovado
CF = Classificação de Frequência; Faltas = FI/FT (Injustificadas / Todas)
1) Averbamentos :
EF = Excluído Faltas; MT = Mudou de Turma; TR = Transferido; AM = Anulou Matrícula
RE = Transf. Rec./Prof.; TE = Trab. Estudante; NI = Não Inscrito

NS = Não Satisfaz; ST = Satisfaz; SB = Satisfaz Bem; IN = Insuficiente; SF = Suficiente; BO = Bom; MB = Muito Bom

Cantanhede, 22 de dezembro de 2015Observações :
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Científico Humanístico de Ciências e Tecnologias

160180 - Agrupamento de Escolas Lima-de-Faria, Cantanhede
400660 - Escola Secundária Lima-de-Faria

Pauta de Frequência

Afixada em : __ /__ / ____

_____________________________________
(assinatura com selo branco ou carimbo)

Ensino Secundário

Ano Escolar 2015 / 2016

10º ano, Turma CT3

1º Período (21-09-2015 a 22-12-2015)

Diretor(a)

Nº Nome do Aluno
Português Currículo 
Específico Individual

Matemática Currículo 
Específico Individual

Inglês Currículo 
Específico Individual

Higiene Saúde 
Segurança no Trabalho

Tecnologias de 
Informação e 
Comunicação

Atividades de Promoção 
da Capacitação

Atividades de Expressão

FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1)

Situação (1)

1 ALICIA MARIA PINHEIRO VIEIRO DA COSTA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
2 BÁRBARA DANIELA MARQUES SILVA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
3 BEATRIZ CANTARINHO DA SILVA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
4 BEATRIZ OLIVEIRA ROLO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
5 BEATRIZ REIS CAETANO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
6 BERNARDO MARTINS FERREIRA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
7 BRITNEY DIOGO ESPADILHA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
8 CAROLINA ALEXANDRA ANTUNES LAMEIRAS --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI  (MT em 19-10-2015)

9 DANIELA SOFIA CARVALHEIRO BUCO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
10 DIANA MARGARIDA MARQUES FERREIRA --- SF --- --- SF --- --- SF --- --- BO --- 2 SF --- --- BO --- --- BO ---
11 DIOGO VALDÁGUA MALVA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
12 EVA NOBRE DA LUZ --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
13 FÁTIMA ANDREIA DE SOUSA OLIVEIRA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
14 GABRIELA MARINA FERREIRA CORDEIRO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
15 GUILHERME DOS SANTOS MACHADO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
16 INÊS FERREIRA SILVA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
17 JOÃO MÁRIO ALMEIDA CAETANO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
18 JOÃO MIGUEL REIS NEVES --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
19 JOÃO PEDRO BASTOS FERREIRA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
20 JOICE NEUZA REPAS GRILO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
21 MARIA BATISTA FIGUEIRÓ --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
22 MARIANA GOMES DA COSTA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
23 MÁRIO DILAN ALVES CARDADEIRO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
24 MATILDE PESSOA MARQUES --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
25 MÉLANIE GOMES CANTANTE --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
26 RAFAEL AFONSO DA CONCEIÇÃO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
27 RITA FAUSTINO MACHADO DA SILVA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
28 RITA MANUEL FERNANDES VIEIRA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
29 RITA SILVA REGUEIRA --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
30 SOFIA BATISTA FIGUEIRÓ --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI
31 TIAGO DE JESUS AZEVEDO --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI

O Diretor de Turma

_________________________________________________

Notas :

(1) Para registo de informação: Transferência de escola; Transitou / Não Transitou; Aprovado / Não Aprovado
CF = Classificação de Frequência; Faltas = FI/FT (Injustificadas / Todas)
1) Averbamentos :
EF = Excluído Faltas; MT = Mudou de Turma; TR = Transferido; AM = Anulou Matrícula
RE = Transf. Rec./Prof.; TE = Trab. Estudante; NI = Não Inscrito

NS = Não Satisfaz; ST = Satisfaz; SB = Satisfaz Bem; IN = Insuficiente; SF = Suficiente; BO = Bom; MB = Muito Bom
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400660 - Escola Secundária Lima-de-Faria

Pauta de Frequência

Afixada em : __ /__ / ____

_____________________________________
(assinatura com selo branco ou carimbo)

Ensino Secundário

Ano Escolar 2015 / 2016

10º ano, Turma CT3

1º Período (21-09-2015 a 22-12-2015)

Diretor(a)

Nº Nome do Aluno
Português Currículo 
Específico Individual

Matemática Currículo 
Específico Individual

Inglês Currículo 
Específico Individual

Higiene Saúde 
Segurança no Trabalho

Tecnologias de 
Informação e 
Comunicação

Atividades de Promoção 
da Capacitação

Atividades de Expressão

FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1) FI CF 1)

Situação (1)

32 WanJing Zhang --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI --- --- NI

O Diretor de Turma

_________________________________________________

Notas :

(1) Para registo de informação: Transferência de escola; Transitou / Não Transitou; Aprovado / Não Aprovado
CF = Classificação de Frequência; Faltas = FI/FT (Injustificadas / Todas)
1) Averbamentos :
EF = Excluído Faltas; MT = Mudou de Turma; TR = Transferido; AM = Anulou Matrícula
RE = Transf. Rec./Prof.; TE = Trab. Estudante; NI = Não Inscrito

NS = Não Satisfaz; ST = Satisfaz; SB = Satisfaz Bem; IN = Insuficiente; SF = Suficiente; BO = Bom; MB = Muito Bom
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